⁴⁰ Οὐζῆρος? ⁴¹ τὸ Ρ.

⁴² Ὁ δὲ βασιλεὺς διεδίδετο τὸν Εὐστάθιον ἐπισημαζόμενον Ἀργυρῶν ἀπὸ τοῦ ἐρουγγαράτου τῆς βί-

atque etiam rogante atque hortante Andronicum ut Agarenis ingruentibus naves intraret, ille resiliere ac imperium detrectare. Hemerius ipse solus, qua die solemnis S. Thomæ memoria agitur, consorta cum Agarenis manu ingenti victoria potuit. Ut cognovit Andronicus, desperatione actus cum necessariis et familia totoque comitatu, occupata urbe sic dicta Cabala rebellavit. Porro Samonas olim jam istiusmodi occasionem nancisci desiderans, ad imperatorem: *Nonne semper, domine, aiebam, ducem rebellem esse ac defectionem moliri tuæque majestati fore perduellem?* Mox itaque mittit imperator Gregoram cognomento Iberitem scholarum domesticum ac Andronici ex uxore affinem, qui eum debellet. Andronicus ubi rescivit ac Nicolaum patriarcham ex ecclesia ejectum intellexit, ad Agarenos, qui tum adversus Romanos expeditionem susceperat, cum suis omnibus profugit. Amerimunos virum honorifice ac magnifice accepit. Animi anxius imperator ob eam Andronici fugam data securitatis fide ad se eum revocare studebat. Quamobrem auctores quidam illi exstiterē, ut Saracenorum **373** quendam ex prætorio sibi conciliaret, quem cum subscripção veniæ libello in Syriam mitteret. Hunc ergo paravit imperator, scribensque cinnabari ac regia bulla consignans intra brevenicereum fuscum litteras includit. Saracenum ab imperatore discedentem advocans Samonas, Scis, inquit, *quid feras? si quem tenes, ceres Syria: pernicies est.* Numerata itaque pecunia Useri in manus tradere jussit. Profectus itaque Saracenus, quod jussus erat fecit. Captus vero Andronicus, ac cum necessariis omnibus in vincula conjectus. Cumque hæc Samonæ dolo in se gesta comperisset, necessitate adactus eum ipse tum alii fidem ejurarunt. Ejus autem filius Constantinus, cum sciret fieri non posse ut inde liber exiret, patris consilio fuga usus Syria refecta ad imperatorem cum sociis reversus est: Hunc imperator dous plurimis munifice acceptum, stans ad Domini ac Salvatoris nostri imaginem ad Orientem positam, in hæc verba affatus est: *Ne te seducat quod vulgo jactant, fore Constantinum imperatorem Romanorum. Juro enim per inspectricem omnium justitiam et per Domini nostri hic positam figuram, nihil imperium ad te attinere eo quod Constantinus audis, sed filio meo dulcissimo divinitus a majoribus donatum esse, quod ego viris sanctis non paucis ratiocinantibus ita fore exploratum habeo. Si enim hinc mortem machinatus fueris, per hanc portam corpus truncum capite inferetur.* Quod **374** et ita contigit: cum enim ille tyrannico more manus levasset, ejus caput cruore et tabo atque pulvere deformatum per has ipsas portas illatum est.

27. Præterea Leo Eustathium cognomento Argyrum, ob suspicionem quamdam ab exehibitione

VARIÆ LLECTIONS.

⁴⁰ Οὐζῆρος? ⁴¹ τὸ Ρ.

drungarii munere amotum, domum suam ad Char-
sianum remisit. In via autem ad Aran, accepto ab
uuo domesticorum veneno, extinctus est, atque in
Spunino, quod ipsius Aran vertex est, sepultus.
Ejus deinde corpus ipsius liberi Potus ac Leo,
manglitarum dignitate fulgentes, sublatum in
avito monasterio S. Elisabeth, quod in Charsiani
themate est et a Leone tribuno illorum avo exstru-
ctum erat, condidere. Hic Leo Argyrorum (velut
Argenteorum dicas) nomen in familiam primus in-
tulit, sive ob corporis puritatem ac castitatem, sive
propter vultus decorem ac conspectus ingenuitatem,
sive propter alium quemdam ejus generis indolis
a: fortitudinis modum. Ejusmodi enim vir ille fuit,
ut Michaelē imperatore nemo bellatorum ejus vir-
tutem æquaverit, ita sane ut sæpius cum vernaculis
suis consorta cum Agarenis Tephricensibus manu
eos fuderit ac profligarit, ipsamque ejus nominis
mentionem illi paverent ac extimescerent.

28. Captivos commutandi causa a Tarso venerunt
cum Abellhaces ille tum Samonæ pater. Hos imper-
ator excepit, præmagnifice exornata Magnaura.
Sed et Magnam ecclesiam magnifico prorsus cultu
decoravit, 375 cunctaque veneranda vasa Sara-
cenis ostendit, haud sane satis e Christiana disci-
plina, ut divini ministerii vasa nefariis impiisque
hominibus ac alienigenis visenda exponeret. Voluit
Samonæ pater cum filio manere: sed ille non pas-
sus est, magisque hortabatur ut domum rediret ac
suam fidem teneret: s; quoque, cum primum lice-
ret, ad ipsum reversurum exspectaret.

29. Sacro Pentecostes die Leo imperator Ilium
Constantinum Euthymii patriarchæ opera Augustum
coronat. Samonas vero Constantinum domesticum
suum, qui prius Basilio magistro ac canicelæ præ-
fecto in ministerio fuerat, Augustæ tradit in obs-
equium. Sic vero ille cum Leonem tum ipsam
Augustam demeruit, ut et Samonas livore incensus
secretioris cum Augusta rei eum detulerit. Sicque
re ipsa suspicatus Leo in S. Tarasii monasterio
mittens totondit; idque adeo ipsummet Samonam
præstare jussit. Brevi autem post, cum cum vellet
recipere, Samonæ jubet ut in Spirarum monaste-
rium eum adducat. Egressus itaque imperator ad
Damatryum, et in Samonæ pransus monasterio,
videns Constantinum illico sæculares vestes manda-
vit induere ac imperatoris inter prandendum pocu-
lum in manus accipere secumque in palatium redire.
376 Samonas imperatoris erga Constantinum
propensum amorem videns augescere, re cum cubi-
culariorum maximo et Michaelē Tzirethone compo-
sita, libellum innumeris in Leonem conviciis ac
eriminibus confertum per Constantinum Rhodium
illius scribam contextunt inque Metatorio projiciunt.
Ingressus autem imperator in Majorem ecclesiam,
cum in Metatorium se recepisset, quo loco preces